
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2714/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de genotipado y censo canino del Ayuntamiento de Meco

Servicio del mantenimiento del censo canino de Meco y la extracción de ADN de muestras en la vía públicaDescripción 
Valor estimado del contrato 35.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.477,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.750 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.
72322000 - Servicios de gestión de datos.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según certificado de Junta de Gobierno Local de fecha 10-09-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.377,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.507,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADNCANINO S.L
NIF B98680887
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA SANTA ANA N11
(46800) XATIVA España

Contacto

Teléfono 697600301
Correo Electrónico eperiguell@adncanino.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.507,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.974,07 EUR.

Motivación

Motivación Según certificado de Junta de Gobierno Local de fecha 10-09-2024.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jl2NKskcMuXWIVHUvJeMEjpLZK%2BhPnt1%2BFg0%2BGEpg3eKG3sAa0nASY24SHtxFIYrUBrOeqIhksBXzUT7xIhDv4D0AjISvssWElA/%2Bnfah08//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MECO

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MECO

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Esta fecha es orientativa.

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Tengan en cuenta el horario de la plataforma de contratación. De lunes a jueves 9:00-19:00 h y los
viernes 9:00 a 15:00 horas. Excepto festivos de calendario laboral de Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (máximo 25 puntos)



: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Ver cláusula 12.2.1 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ofertar formación al persona del Ayto sin coste (máximo 15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.2. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ofrecer sin coste adicional al vecino, registro para perros en adopción (máximo 15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.3. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO TÉCNICO (máximo 45,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv4j6pvBJxHECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014151761 |  2024-000967566 | Thu, 12 Sep 2024 15:27:40:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24196306161128458263417209087207200552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv4j6pvBJxHECtSnloz%2BZQ%3D%3D

